
 
 

УКРАЇНА 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ 

                    “КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ” 

НАКАЗ № 1-157 
 

м. Київ        «25»___04____2013 р. 

 

Про оголошення конкурсу 

____________________________________________________________________ 

З метою заповнення посад науково-педагогічних працівників 

 

Н А К А З У Ю : 

1. Оголосити конкурс на заміщення вакантних посад завідувачів кафедр 

(доктор наук, професор): 

- кафедри технічної кібернетики факультету інформатики та обчислювальної 

техніки; 

- кафедри теплоенергетичних установок теплових та атомних електричних 

станцій  теплоенергетичного факультету. 

2. Оголосити конкурс на заміщення вакантної посади з 07 червня 2013 року 

завідувача кафедри (доктор наук, професор): 

-   кафедри автоматизації управління електротехнічними комплексами 

інституту енергозбереження та енергоменеджменту. 

3. Оголосити конкурс на заміщення вакантної посади з 01 вересня 2013 року 

завідувача кафедри (доктор наук, професор): 

-   кафедри загальної та експериментальної фізики фізико-математичного 

факультету. 

4. Оголосити конкурс на заміщення вакантних посад з 01 вересня 2013 року 

професорів кафедр (доктор наук або професор): 

- кафедри математичних методів системного аналізу інституту прикладного 

системного аналізу; 

- кафедри інформаційної безпеки фізико-технічного інституту; 

- кафедри інтегрованих технологій машинобудування механіко-

машинобудівного інституту; 

- кафедри лазерної техніки та фізико-технічних технологій механіко-

машинобудівного інституту; 

- кафедри обчислювальної техніки факультету інформатики та обчислювальної 

техніки; 

- кафедри математичного аналізу та теорії ймовірностей фізико-

математичного факультету; 



-  2  - 

- кафедри інженерії поверхні зварювального факультету; 

- кафедри біотехніки та інженерії  факультету біотехнології і біотехніки; 

- кафедри теоретичних основ радіотехніки (2 посади) радіотехнічного 

факультету; 

- кафедри автоматизації теплоенергетичних процесів теплоенергетичного 

факультету; 

- кафедри фізичного виховання міжуніверситетського медико-інженерного 

факультету; 

- кафедри менеджменту факультету менеджменту та маркетингу; 

- кафедри міжнародної економіки факультету менеджменту та маркетингу; 

- кафедри філософії факультету соціології і права. 

5. Оголосити конкурс на заміщення посад професорів кафедр (доктор наук або 

професор), тимчасово зайнятих до проведення конкурсу: 

- кафедра  прикладної гідроаеромеханіки та механотроніки (2 посади) 

механіко-машинобудівного інституту; 

- кафедри філософії факультету соціології і права. 

6. Експертно-кваліфікаційній комісії університету провести засідання 

вищезазначених   кафедр  щодо   рекомендацій    на   заміщення  посад завідувачів 

кафедр, професорів  кафедр, керуючись  «Положенням  про обрання та  прийняття 

на роботу науково-педагогічних працівників НТУУ «КПІ» від 07 липня 2009 року, 

наказ №1-112, та винести це питання на засідання Вченої ради університету.  
7. Оголосити конкурс на заміщення вакантних посад з 01 вересня 2013 року 
доцентів (доктор наук, кандидат наук), старших викладачів, викладачів, 
асистентів, по інститутах, факультетах, кафедрах: 

Інститут прикладного системного аналізу 
Кафедра математичних методів системного аналізу 
 доцентів -  7 
 ст. викладачів   -  1  
Кафедра системного проектування 
 доцентів -  2 
 асистентів  -  1 

Фізико-технічний інститут 
Кафедра інформаційної безпеки 
 доцентів -  3 
Кафедра математичних методів захисту інформації 
 асистентів  -  1 
Кафедра фізико-технічних засобів захисту інформації 

 доцентів -  1 

Механіко-машинобудівний інститут 

Кафедра динаміки і міцності машин та опору матеріалів 

 ст. викладачів  -  1  

 асистентів  -3 

Кафедра технології машинобудування  

 доцентів -  3 

Кафедра конструювання верстатів та машин 

 доцентів  -  1  



-  3  - 

Кафедра інтегрованих технологій машинобудування 

 доцентів -  2 
 асистентів  -  1 
Кафедра прикладної механіки 

 доцентів  -1  

 асистентів  -1 

Кафедра лазерної техніки та фізико-технічних технологій 

 доцентів  -  1 

Інститут енергозбереження та енергоменеджменту 

Кафедра електропостачання 

 доцентів -  4 

Кафедра автоматизації управління електротехнічними комплексами 

 доцентів -  2 

 ст. викладачів   -  1 

Кафедра охорони праці, промислової та цивільної безпеки 

 доцентів  -  2 

 Видавничо-поліграфічний інститут 

Кафедра видавничої справи та редагування 

 доцентів  -  1  

 асистентів  -  1  

Кафедра графіки 

 доцентів  -  1 

 ст. викладачів  -  4 

Кафедра організації видавничої справи, поліграфії та книгорозповсюдження 

 ст. викладачів  -  1 

 асистентів  -  1   

Кафедра репрографії  

 доцентів  -  1 

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра технології поліграфічного виробництва 

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра машин і агрегатів поліграфічного виробництва 

 доцентів  -  1 

 ст. викладачів  -  1 

Фізико-математичний факультет 

Кафедра нарисної геометрії, інженерної та комп’ютерної графіки 

 ст. викладачів  -  1 

 асистентів  -  5 

Кафедра математичного аналізу та теорії ймовірностей 

 доцентів  - 6 

 ст. викладачів  -  1 

 асистентів  -  1 

Кафедра диференціальних рівнянь 

 доцентів  -  2 

Кафедра математичної фізики 

 доцентів  -  4 



-  4  - 

Кафедра загальної фізики та фізики твердого тіла 

 доцентів  -  1  

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра загальної та експериментальної фізики 

 доцентів  -  1 

 ст. викладачів  -  1 

 асистентів  -  1  

Кафедра загальної та теоретичної фізики 

 доцентів  -  3 

 ст. викладачів  -  1 

 асистентів  -  1 

Факультет прикладної математики 

Кафедра прикладної математики 

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра системного програмування та спеціалізованих комп’ютерних систем 

 доцентів  -  4 

 ст. викладачів  -  1 

 асистентів  -  1 

Факультет інформатики та обчислювальної техніки 

Кафедра автоматизованих систем обробки інформації та управління 

 доцентів  -  1 

Кафедра обчислювальної техніки 

 доцентів -  1 

Кафедра технічної кібернетики 

 доцентів  -  1 

Факультет електроніки 

Кафедра промислової  електроніки 

 доцентів -  2 

 асистентів -  2 

Кафедра мікроелектроніки  

 доцентів -  2 

 асистентів -  2 

Кафедра фізичної та біомедичної електроніки 

  доцентів  -  2 

 асистентів -  1 

Кафедра електронних приладів і пристроїв 

 доцентів -  1 

Кафедра акустики та акустоелектроніки 

  доцентів -  1 

  асистентів -  2 

Кафедра конструювання електронно-обчислювальної апаратури 

 доцентів  -  1 

 ст. викладачів   -  1   

Кафедра звукотехніки та реєстрації інформації  

 доцентів -  2 

 ст. викладачів   -  1  



-  5  - 

  

 асистентів   -  1 

Радіотехнічний факультет 

Кафедра радіоконструювання та виробництва радіоапаратури 

 ст. викладачів   -  1  

 асистентів   -  2 

Кафедра теоретичних основ радіотехніки 

 доцентів  -  1 

 ст. викладачів   -  1 

Кафедра радіотехнічних пристроїв та систем  

 ст. викладачів   -  1 

Факультет авіаційних і  космічних систем 

Кафедра приладів та систем керування літальними апаратами 

 доцентів  -  1 

 ст. викладачів   -  2 

Кафедра теоретичної механіки 

 доцентів  -  1 

Інженерно-фізичний факультет 

Кафедра фізико-хімічних основ технології металів 

 асистентів -  1 

Кафедра фізики металів 

 ст. викладачів -  1   

 асистентів -  2 

Кафедра металознавства та термічної обробки 

 доцентів  -  3 

Інженерно-хімічний факультет 

Кафедра хімічного, полімерного та силікатного машинобудування 

 доцентів  -  3  

 ст. викладачів -  1   

Кафедра машин та апаратів хімічних і нафтопереробних виробництв 

 доцентів  -  1  

 асистентів -  1 

Кафедра екології та технології рослинних полімерів 

 доцентів  -  1 

Зварювальний факультет 

Кафедра інженерії поверхні  

 доцентів  -  1 

 асистентів -  1 

Кафедра електрозварювальних установок 

  ст. викладачів -  2   

Кафедра зварювального виробництва 

 доцентів  -  2  

  Факультет електроенерготехніки та автоматики 

Кафедра теоретичної електротехніки 

 доцентів -  1 

 ст. викладачів  -  2 



-  6  - 

Кафедра автоматизації енергосистем 

 доцентів -  1 

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра електромеханіки 

 доцентів -  1 

Кафедра електричних станцій 

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра техніки та електрофізики високих напруг 

 доцентів -  1 

Теплоенергетичний факультет 

Кафедра атомних електричних станцій та інженерної теплофізики 

 доцентів -  3 

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра автоматизації теплоенергетичних процесів 

 ст. викладачів   -  1 

Кафедра теоретичної та промислової теплотехніки 

 доцентів -  3 

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра автоматизації проектування енергетичних процесів і систем 

 доцентів  -  8 

 ст. викладачів   -  5  

 асистентів  -1 

Хіміко-технологічний факультет 

Кафедра загальної та неорганічної хімії 

 доцентів  -  2 

 ст. викладачів   -  1  

 асистентів  -1 

Кафедра фізичної хімії 

 доцентів  -  1 

Кафедра кібернетики хіміко-технологічних процесів 

 доцентів  -  4  

 асистентів  -1 

Кафедра технології неорганічних речовин та загальної хімічної технології 

 доцентів  -  1 

Кафедра органічної хімії та технології органічних речовин 

 асистентів  -3 

Кафедра хімічної технології композиційних матеріалів 

 доцентів  -  1 

Кафедра хімічної технології кераміки та скла 

 доцентів  -  2 

Факультет біотехнології і біотехніки 

Кафедра промислової біотехнології 

 доцентів  -  1 

 асистентів -  1 

Кафедра екобіотехнології та біоенергетики 

   доцентів -  1   



-  7  - 

Приладобудівний факультет 

Кафедра оптичних та оптико-електронних приладів 

 доцентів  -  1 

Міжуніверситетський  медико-інженерний факультет 

Кафедра спортивного вдосконалення 

 доцентів -  1 

 викладачів  -  3 

Кафедра фізичного виховання  

 доцентів – 1,  ст. викладачів  -  5 

 викладачів  -  3 

Факультет менеджменту та маркетингу 

Кафедра міжнародної економіки 

 доцентів  -  1 

Кафедра математичного моделювання економічних систем 

 доцентів  -  2 

Кафедра економіки і підприємництва 

 доцентів  -  2 

 асистентів -  1 

Кафедра менеджменту 

 доцентів  -  5 

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра промислового маркетингу 

 доцентів  -  1 

 асистентів -  1 

Кафедра теоретичної та прикладної економіки 

 ст. викладачів  -  1 

 асистентів -  1  

Факультет соціології і права 

Кафедра адміністративного, фінансового та господарського  права 

 ст. викладачів  -  2 

Кафедра теорії права і держави 

 доцентів  -  1 

 ст. викладачів  -  2 

Кафедра інформаційного та підприємницького права 

 доцентів  -  1 

Кафедра історії 

 доцентів  -  2  

Кафедра політології, соціології та соціальної роботи  

 доцентів  -  1   

 викладачів  -  2 

Кафедра філософії 

 доцентів  -  6  

 ст. викладачів  -  5 

 викладачів  -  2 

Факультет лінгвістики 

Кафедра теорії, практики та перекладу англійської мови 



-  8  - 

  

 викладачів  -  1  

Кафедра теорії, практики та перекладу німецької мови 

 ст. викладачів  - 3 

 викладачів  -  1 

Кафедра теорії, практики та перекладу французької мови 

 ст. викладачів  -  1 

Кафедра англійської мови технічного спрямування №1 

 викладачів -  4 

Кафедра англійської мови технічного спрямування №2 

 ст. викладачів  -  2 

 викладачів -  10 

Кафедра англійської мови гуманітарного спрямування №3 

 ст. викладачів  - 2 

 викладачів -  4 

8.Оголосити конкурс на заміщення посад доцентів (доктор наук, кандидат 

наук), старших викладачів, викладачів,  асистентів, тимчасово зайнятих до 

проведення конкурсу, по інститутах, факультетах, кафедрах: 

Інститут телекомунікаційних систем 

Кафедра телекомунікацій 

 ст. викладачів  - 2 

 асистентів  -1 

Механіко-машинобудівний інститут 

Кафедра прикладної гідроаеромеханіки та механотроніки 

 доцентів  -  1  

 ст. викладачів  -  1 

Видавничо-поліграфічний інститут 

Кафедра видавничої справи та редагування 

 доцентів  -  2  

Кафедра графіки 

 доцентів  -  1  

Факультет інформатики та обчислювальної техніки  

Кафедра автоматики  та управління в технічних системах 

 асистентів  -1 

Факультет електроніки 

Кафедра звукотехніки та реєстрації інформації  

 доцентів -  1  

 асистентів   -  1 

Інженерно-фізичний факультет 

Кафедра ливарного виробництва чорних і кольорових металів 

 доцентів  -  1 

 Інженерно-хімічний факультет 

Кафедра машин та апаратів хімічних і нафтопереробних виробництв 

 ст. викладачів -  2 

Кафедра автоматизації хімічних виробництв 

 асистентів  -  1 



-  9  - 
Факультет електроенерготехніки та автоматики 

Кафедра техніки та електрофізики високих напруг 
 доцентів -  1 
 ст. викладачів -  1 

Радіотехнічний факультет 

Кафедра радіоприймання та оброблення сигналів 
 доцентів -  1 

Приладобудівний факультет 
Кафедра приладобудування 
 доцентів  -  1 

Фізико-математичний факультет 

Кафедра диференціальних рівнянь 
 доцентів  -  2  
 ст. викладачів  -  2  
Кафедра математичного аналізу та теорії ймовірностей 
 ст. викладачів  -  2  
Кафедра математичної фізики 
 доцентів  -  2  
 ст. викладачів  -  2  
Кафедра загальної фізики та фізики твердого тіла 
 доцентів  -  2   
 ст. викладачів  -  2  

Міжуніверситетський  медико-інженерний факультет  

Кафедра фізичного виховання  
 ст. викладачів  -  1 
 викладачів  -  1 
Кафедра спортивного вдосконалення 
 викладачів  -  1 

Факультет соціології і права 

Кафедра історії 
 доцентів  -  1   

Факультет лінгвістики 
Кафедра теорії, практики та перекладу французької мови 
 доцентів  -  1 
9. Оголосити конкурс на заміщення вакантної посади з 14 серпня 2013 року 
доцента (доктор наук, кандидат наук), по факультету, кафедрі: 

Інженерно-фізичний факультет 

Кафедра фізики металів 
  доцентів  -  1  
10.Оголосити конкурс на заміщення вакантних посад старших викладачів, по 
факультетах, кафедрах:  

Інженерно-фізичний факультет 

Кафедра фізико-хімічних основ технології металів 
  ст. викладачів  -  1 

Факультет лінгвістики 

Кафедра англійської мови гуманітарного спрямування №3 

 ст. викладачів  - 1 



-  10  - 

 

11. Експертно-кваліфікаційним комісіям інститутів, факультетів провести 

засідання відповідних кафедр щодо рекомендацій  на заміщення посад, 

вказаних в пп. 7-10 наказу. 

12.  Директорам інститутів, деканам факультетів провести засідання Вчених рад 

інститутів, факультетів по обранню доцентів, старших  викладачів, викладачів, 

асистентів, керуючись «Положенням про обрання та прийняття на роботу 

науково-педагогічних працівників НТУУ «КПІ» від 07 липня 2009 року , наказ 

№1-112. 

13.  Контроль   за    виконанням     наказу   покласти   на   першого     

проректора Якименка Ю.І. 

 

 

 

 

 

 

  Ректор       М.З. Згуровський 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Проект наказу вносить                                          П о г о д ж е н о: 

 

Начальник НМУ    Перший проректор  

 

                  І.О. Мікульонок     Ю.І. Якименко 

 

      Керуючий справами 

   

                                                                        Я.Ю. Цимбаленко  

 

      Начальник юридичного відділу 

 

         Л.М. Слонімська 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДП №___________  Розрахунок  розсилки : 

 

Надруковано в 5- ти примірниках 1 - загальний відділ; 

на десяти аркушах  кожний               2 - перший проректор; 

Виконавець С.І.Олійніченко 3 - начальник НМУ; 

тел. 93- 98;  4 - навчальний відділ; 

         5 - відділ кадрів і архівної справи. 

 

 
 

 

 



Завідувачі кафедр: 

Кафедра технічної кібернетики  -  

 

Кафедра теплоенергетичних установок 

теплових та атомних ел.станцій 

- д.т.н., с.н.с. Борисенко Андрій 

Васильович, 1971 р. н. 

(педагогічний стаж 3 роки) 

 

Кафедра автоматизації управління 

електротехнічними комплексами 

- к.т.н., проф. Розен Віктор  

Петрович, 1949 р. н. 

Кафедра загальної та експеримен- 

тальної фізики 

- д.ф-м.н., проф. Горобець Юрій 

Іванович, 1947 р. н. 

Професори кафедр: 

- д.т.н., проф. Бідюк Петро  

Іванович, 1949 р. н. 

- д.т.н., доц. Гомонай  Олена 

Василівна, 1963 р. н. 

- д.т.н., проф. Равська Наталія 

Сергіївна, 1937 р. н. 

- д.т.н., проф. Коваленко Володимир 

Сергійович, 1940 р. н. 

- д.т.н., проф. Жабін Валерій 

Іванович, 1946 р. н. 

- д.ф-м.н., проф. Вірченко Ніна 

Опанасівна, 1930 р. н. 

- д.т.н., проф. Кузнєцов Валерій 

Дмитрович, 1943 р. н. 

- д.т.н., проф. Карачун Володимир 

Володимирович, 1944 р. н. 

- д.ф-м.н., проф. Найденко Віктор 

Іванович, 1941р. н. 

- д.т.н., проф. Шарпан Олег  

Борисович, 1946 р. н. 

- к.т.н., проф. Ковриго Юрій  

Михайлович, 1945 р. н. 

- д.п.н., проф. Віхляєв  Юрій  

Миколайович, 1946 р. н. 

к.е.н., проф. Довгань Людмила  

 Євгенівна, 1949 р. н. 

- д.е.н., проф. Герасимчук Василь 

 Гнатович, 1949 р. н. 

- д.ф.н., доц. Сторіжко Людмила 

Василівна, 1957 р. н. 

- д.ф.н., проф. Дулуман Євграф 

Каленьович, 1928 р. н. 

- д.т.н., доц. Узунов Олександр  

Васильович, 1954 р. н. 

- д.т.н., доц. Коваленко Василь  

Анатолійович, 1954 р. н. 



 

 


